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Nr. 684, 2020 m. kovo 22 d. 
 

IV GAVĖNIOS SEKMADIENIS  

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 
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Misijos el. paštas: 
matulaitismission@gmail.com 

KASDIEN UŽ JUS 

MELDŽIAMĖS 
 

Mielieji, kaip žinote, 
kovo 15 d. kardinolas 
Blase Cupich, atsižvelg-
damas į esamą situaciją,  
atšaukė visas viešas šv. 
Mišias Čikagos arkivys-
kupijoje.  
 
Apgailestauju, tačiau 
mūsų bažnyčia nuo kovo 19 d. bus uždaryta, nes 
uždaromas visas PLC centras. Visiems rekomenduo-
jama likti namuose ir, jeigu aplinkybės leidžia, 
dalyvauti Mišiose per tiesiogines transliacijas per 
televiziją, internetą ar radiją, neinant į bažnyčią.  
 
Nuo kovo 15 d., drauge su Lemonte pasilikusiu t. 
Vytautu Sadausku, kasdien aukojame šv. Mišias pri-
vačiai jūsų užsakytomis intencijomis. Mes mel-
džiamės už jus, visus mūsų misijos narius, ir esame 
pasirengę jums kuo galėdami patarnauti ir padėti. 
 
Esant bet kokiam reikalui, jei reikėtų pasitarti, turint 
klausimų, dėl ligonių lankymo ar Mišių užsakymo 
jūsų intencija, prašome, skambinkite į kunigo namus 
tel. (630) 257-5570, į raštinę tel. (630) 257-5613 ir 
palikite žinutę. Mes būtinai atsakysime į jūsų skam-
butį ar į jūsų žinutę misijos elektroniniu paštu: ma-
tulaitismission@gmail.com. 
 
Kviečiu jus, išnaudokime šį laiką, kuomet negalime 
būti kartu fiziškai, maldai už sergančius ir ken-
čiančius – tai padės mums labiau vienytis su Jėzumi 
gavėnios kelyje.   
 
Paskambinkime ar parašykime žinutę mūsų pažįs-
tamiems ir kaimynams, kurie yra vyresnio amžiaus 
ar gyvena vieni, ir kuriems šis atskirties laikas yra 
ypatingai sunkus. 
 
Būkime šviesa, padrąsinimas ir Viešpaties bažnyčia 
vienas kitam. 
 
Nuoširdžiai dėkoju visiems, kad ir toliau palaikote 
mūsų misiją. Viešpats ir šiuo išbandymų metu do-
vanoja mums ne vieną galimybę Jį atrasti iš naujo. 
Telydi kiekvieną iš mūsų tikėjimo kupina viltis! 
Būkite saugūs ir sveiki. 

Nuoširdžiai, t. Vaidas Lukoševičius SJ 

Misijos direktoriaus žodis Sekmadienio evangelijos komentaras 

Brangieji, gavėnia mums 
paprastai reiškia pasninką, 
graudžių verksmų giedoji-
mus, kryžiaus kelio stočių 
apmąstymą, kitus atgailos 
darbus. Tačiau šiemet visi šie 
gavėnios bruožai nebėra tik 
graži teorija iš katekizmo. 
Gavėnia tapo reali. Visi, 
norime to ar ne, pradėjome 
gavėti – mūsų bendravimas 
ir veiklos yra ribojamos dėl 

plintančio viruso. 
 
Nors esame verčiami keisti gyvenimo būdą, IV gavėnios 
sekmadienis ragina neprarasti vidinės ramybės ir 
džiaugsmo. Jis vadinamas džiaugsmo sekmadie-
niu pagal mišių įžangos priegiesmį: „Džiaukis, Jeru-
zale! Skubėkit į būrį visi, kurie mylite ją; pradžiukite, ku-
rie tik buvote nuliūdę; tegul svaigsta jūsų širdis paguoda ir 
linksmybe“ (plg. Iz 66, 10-11). 
 
Pagal Bažnyčios mintį šį sekmadienį turėtume atsitraukti 
nuo gavėnios suvaržymų, ilsėtis nuo atgailos praktikų. Net 
Bažnyčios altorių, skirtingai nuo kitų gavėnios sekmadie-
nių, galėtume papuošti gėlėmis. Džiaugsmo šaltinis – atei-
nanti Velykų šventė, kuriai rengiamės per visą gavėnią. 
Laukiant Velykų, šis sekmadienis mūsų dėmesį sutelkia į 
viltį ir drąsina mus kantriai laukti Kristaus prisikėlimo. 
 
Viduramžiais IV gavėnios sekmadienį popiežius šventin-
davo auksines rožes ir siųsdavo jas katalikiškų valstybių 
vadovams. Auksinės rožės simbolizavo Dievo prikeltą ir 
išaukštintą Kristų. Manoma, kad rožių spalvos rūbas, ku-
riuo šį sekmadienį vilki kunigai, kilo iš šios popiežių tra-
dicijos. Be to Mesijas Šventajame Rašte vadinamas „lau-
kų gėle ir slėnių lelija“. Pranašas Izaijas rašė: 
„Iš Jesės kelmo išaugs atžala, iš jo šaknies pražys pumpu-
ras“. Anot popiežiau Leono XIII, rožės kvapas yra 
nuoroda į „nuostabų Kristaus kvapą, kuris turi būti plačiai 
skleidžiamas jo sekėjų“. Todėl šis džiaugsmo sek-
madienis dar vadinamas Rožių sekmadieniu. Rožių spalva 
– irgi džiaugsmo išraiška. 
 
Paminėtina, kad šis sekmadienis būdavo vadinamas ne tik 
Džiaugsmo ar Rožių, bet ir Motinystės sekmadieniu, nes 
būtent šią dieną senovėje tarnai būdavo paleidžiami į na-
mus, kad aplankytų savo motinas. 
 
Šios dienos evangelija pasakoja, kaip Jėzus atveria akis 
neregiui. Jėzus dovanoja regėjimą. Dėkokime už regėjimą, 
kurį atveria tikėjimas. Nors esame suvaržyti dėl plintančio 
viruso, tikėjimo dėka mūsų pasaulis netampa mažesnis. 
Priešingai, Jėzaus dovanoto regėjimo dėka mūsų pasaulis 
tampa didesnis - vieta, kurioje veikia Dievas. Sutikime jį 
čia ir dabar. 
 

t. Vytautas Sadauskas SJ 
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POPIEŽIUS: MELSKIMĖS UŽ SENUS ŽMONES 
 

 Jau dvi savaites kiekvieną rytą popiežius Pranciškus 
aukoja Mišias už sergančius ir kenčiančius nuo koronaviruso 
epidemijos. Popiežius meldėsi už senus žmones, kad jie 
nesijaustų visų palikti. 
 „Norėčiau, kad šiandien melstumės už senus žmones, ku-
riems šis metas ypatingai sunkus, kuriuos slegia vidinė vie-
natvė ir baimė. Melskime Viešpatį, kad būtų artimas mūsų 
seneliams ir senelėms, visiems pagyvenusiems žmonėms, 
kad duotų jiems jėgų. Jie mums davė išmintį, gyvybę, 
istoriją. Mes būkime jiems artimi savo malda.“ 

Pagal vaticannews.va 

DIENOS PERŽVALGA AKISTATOJE SU 
KORONAVIRUSU 

 

 Dienos arba sąžinės peržvalga yra tradicinis ignaciš-
kojo dvasingumo maldos būdas, kviečiantis apmąstyti 
savo dieną ir labiau įsisąmoninti, kur jaučiate Dievo veiki-
mą, Jo malonę ir gerumą bei, kur yra vietos jums augti 
kasdieniame gyvenime. Ypač netikrumo ir greitų pokyčių 
metu labai naudinga stabtelėti ir skirti laiko apmąsty-
mams. 
 Dienos peržvalga, kaip maldos būdas yra labai lanks-
tus ir gali būti naudojamas įvairiai: peržvelgti dieną arba 
atkreipti dėmesį į kažką labai konkretaus. Taigi, esant 
nepaprastai situacijai dėl koronaviruso, esame kviečiami 
patirti Viešpaties artumą kasdien peržvelgiant savo 
gyvenimą. Tai nesudėtinga, trunka vos 10-15 min., o gali 
suteikti daug naudos atsitraukiant nuo to nesibaigiančio 
informacijos srauto apie koronavirusą. Pabandykime: 
 Dabar skirkite laiko sustoti ir nusiraminti. Giliai įkvėp-
kite ir lėtai iškvėpkite. Leiskite sau tiesiog atsipalaiduoti. 
• 1. Įvardinkite, kaip jaučiatės šią akimirką. Jei sunku 

būti ramybėje, įvardinkite tai. Jei jaučiate nusivylimą, 
susirūpinimą, baimę, neužtikrintumą, nežinomybę ar 
dar kokią sudėtingą emociją, tiesiog įvardinkite ją. 
Neskubėkite. 

• Dievas nori būti ir yra su mumis visuose mūsų 
jausmuose ir gyvenimo dalyse – ne tik lengvose ir 
ramiose akimirkose. Būkite tokie, kokie esate ir 
leiskite sau jausti, tai ką jaučiate. 

• 2. Rengdamiesi apžvelgti savo dieną, paprašykite 
Dievo šviesos ir įžvalgos. Ta šviesa gali būti Dievo 
artumo, ramybės ar tiesiog buvimo „čia ir dabar“ 
patyrimas. 

• 3. Skirkite šiek tiek laiko pagalvoti apie tai, kaip 
koronavirusas paveikė jūsų gyvenimą. Net kai mūsų 
prašoma palaikyti socialinį atstumą ir nesusitikinėti su 
žmonėmis, paklauskite savęs, už kokius santykius jūs 
esate dėkingi? Kokie žmonės jums suteikia saugumo 
jausmą ir leidžia patirti Dievo artumą? 

• 4. Sveikatos problemos, ligos ir mirtys priverčia mus 

susimąstyti apie mūsų ryšius su kitais žmonėmis. Su 
kokiais žmonėmis jums malonu susitikti? Ar yra 
žmonių su kuriais vengiate ar atsisakote bendrauti? 
Kodėl? Jei galite, prisiminkite šių žmonių veidus ir 
atneškite juos Dievui. 

• 5. Nevertindami ir neteisdami savęs, atkreipkite 
dėmesį į emocijas, kurias jaučiate galvodami apie 
šiuos asmenis. Tuos žmones tiesiog įvardinkite ir 
klausykite širdimi, ką Dievas nori jums pasakyti šiuo 
metu. 

• 6. Koks asmuo šiuo metu jums yra brangus ir daro 
didžiausią teigiamą įtaką? Atneškite tą žmogų Dievui 
ir už jį dėkokite. 

• 7. Dievas apdovanojo mus neribotu kūrybingumu ir 
vaizduote. Netgi tokiu atsiskyrimo ir izoliacijos metu, 
pagalvokite, kokiu būdu galite palaikyti prasmingą 
ryšį su kitais – labiau pabendraudami namuose su 
savo šeima, paskambindami ar parašydami kam nors 
pasitelkiant technologijas, o galbūt parašant laišką? 

• Dar kartą giliai įkvėpkite, lėtai iškvėpkite ir nurimkite 
dar vienai akimirkai. Kai būsite pasiruošę, tęskite 
gyvenimo kelionę. 

 

Susan Haarman 
Iš anglų k. vertė Mantas Mileris SJ, jezuitai.lt 
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KAS YRA DVASINĖ 
KOMUNIJA IR KAIP JĄ 

PRIIMTI? 
 

Tikintieji, dalyvaujantys šv. Mišiose 
nuotoliniu būdu, raginami priimti 
dvasinę Komuniją. Kas tai yra ir kaip 
tai padaryti? Į klausimus atsako kuni-
gas MARIUS TALUTIS. 
 

Kas yra dvasinė Komunija? 
 

Dvasinė Komunija yra susivienijimas 
su Viešpačiu Jėzumi Kristumi ir 
Bažnyčia malda, kai žmogus dėl tam 
tikrų kliūčių negali dalyvauti šv. 
Mišiose arba jei dalyvauja, bet negali 
priimti sakramentinės Komunijos. Čia 
labai svarbu sužadinti troškimą, norą, 
kad Jėzus ateitų į vidų. Tai vidinis 
vienybės su Jėzumi ir Bažnyčia troš-
kimas, Krikštu gautos malonės sus-
tiprinimas.  
 

Kas gali ją priimti? 
 

Dvasinę Komuniją gali priimti visi 
pakrikštytieji, nes Krikštu esame su-
vienijami su Kristumi ir Bažnyčia. 
Dvasinę Komuniją patariama priimti 
tiems, kurie dėl svarbių priežasčių 
negali dalyvauti šv. Mišiose arba ne-
gali priimti sakramentinės Komunijos 
dėl ligų pavojaus ar alergijų.  
 

Dėl kokių priežasčių negalima 
priimti dvasinės Komunijos? 

 

Jei žmogus nėra pakrikštytas, bet jis 
trokšta vienybės su Jėzumi, tai jo 
troškimas yra Krikšto troškimas. Vi-
sais kitais atvejais noras, prašymas, 
kad Jėzus ateitų į Širdį, yra leidžiamas 
ir skatinamas visiems. Ir dvasinė, ir 
sakramentinė Komunija priklauso tai 
pačiai dvasinei tikrovei, todėl norint 
ją priimti reikia neturėti sunkios nuo-
dėmės. 
 

Ką daryti, jei dėl karantino negali 
nueiti išpažinties? 

 

Popiežius Pranciškus drąsina kunigus 
lankyti ligonius net esančius karan-
tine. Ligoninėse laikantis visų saugu-
mo reikalavimų sudaromos sąlygos 
susitikti su sergančiaisiais. Jei medi-
kai prieina prie ligonio, vadinasi, ir 
kunigas gali prieiti. Jei neįmanomas 
bendravimas tiesiogiai, galima 

išpažintį atlikti bendraujant per 
stiklą, surašant nuodėmes ant 
lapelio: kunigas perskaitys ir, 
matydamas žmogaus gailestį, duos 
išrišimą.  
 

Malda prašant dvasinės 
Komunijos 

 

Malonusis Jėzau! Tikiu, kad esi 
Švenčiausiajame Sakramente su 
savo kūnu ir siela, su dievyste ir 
žmogyste. Jame aš Tave garbinu ir 
myliu labiau už viską. Ilgiuosi Ta-
vęs! Juk Tu esi mano teisybė ir 
laimė, mano tikrasis gyvenimas. Ne-
galiu šią valandą priimti Tavęs 
Švenčiausiajame Sakramente; dėl to, 
Jėzau, bent neregimu būdu ateik pas 
mane ir pripildyk mano širdį savo 
šventų dovanų. 
 

Tau, Viešpatie, atiduodu visą save. 
Aukoju savo kūno ir sielos jėgas su 
tokiu nuoširdumu ir dėkingumu, 
kaip tai daryčiau, priėmęs Švenčiau-
siąjį Sakramentą. Trokštu visuomet 
su Tavimi būti, Tau dirbti, Tau 
kentėti, Tau gyventi ir mirti. Neleisk 
man, Viešpatie, nė valandėlės nuo 
Tavęs atsitraukti ir Tavo malonę 
prarasti. Būk man mokytojas, vadas 
ir globėjas visą mano gyvenimą. 
Amen. 
 

Apie dvasinę išpažintį 
 

Karantino laikotarpiu (ar kitomis 
situacijomis) katalikai gali atlikti ir 

dvasinę išpažintį. Liturginiame 
maldyne (Katalikų pasaulio leidiniai, 
2013) rašoma: 
 

„Negalėdami prieiti sakramentinės 
išpažinties, vaduojamės iš nuodėmių 
vadinamąja dvasine išpažintimi, t. y. 
tobulu gailesčiu ir pasiryžimu atlikti 
sakramentinę išpažintį, kai tik bus 
galima. Gailestis tobulas tada, kai gai-
limės ne tiek dėl to, kad nuodėmėmis 
užsitraukėme bausmę, kiek dėl to, kad 
jomis įžeidėme Dievą, kuris yra toks 
geras ir šventas. Tai gailestis ne iš 
Dievo baimės, bet iš meilės. Tobulas 
gailestis naikina nuodėmes ir be 
išpažinties, tačiau lieka pareiga jas 
vėliau išpažinti.“  
 

Tobulo gailesčio jausmus galima 
išreikšti savomis mintimis, bet galima 
pasinaudoti ir šia maldele: 
 

GAILIUOSI, gerasis Dieve, visa šir-
dimi, kad esu Tau nusidėjęs; gailiuosi 
ne tiek dėl to, kad praradau dangų, gal 
net užsitraukiau pragaro bausmę, kiek 
dėl to, kad Tave, didžiausią savo ge-
radarį ir Tėvą, įžeidžiau, kad buvau 
Atpirkėjo kančių priežastis. Neapken-
čiu visų nuodėmių, tvirtai žadu dau-
giau nebenusidėti ir, Tavo malonės 
padedamas, Tau ištikimai tarnauti. 
Mano Dieve, pasigailėk manęs nusi-
dėjėlio ir suteik man savo malonę.  
 

Po dvasinės išpažinties galima priimti 
ir dvasinę Komuniją. 

Bernardinai.lt 

,,Niekuomet nebijok nežinomą ateitį patikėti žinomam Dievui.“ (Corrie ten Boom) 



Atliepiamoji psalmė – Mane Viešpats gano: man nieko nestinga.  
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Pirmasis skaitinys – Dovydas patepamas Izraelio karaliumi. 
         (1 Sam 16, 1b. 6-7. 10-13a) 
 

Atliepiamoji psalmė – Mane Viešpats gano: man nieko nestin-
            ga. (Ps 23) 
 

Antrasis skaitinys – Kelkis iš numirusių, ir apšvies tave Kris-
                   tus. (Ef 5, 8-14) 
 

Evangelija – Jis nuėjo, nusiplovė ir sugrįžo regintis. 
       (Jn 9, 1-41) 
 

Mišiolėliuose:   144 psl. – Mišių maldos 
 

     438 psl. – Mišių skaitiniai 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 

23 P (Šv. Turibijus Mongrovietis, vyskupas) 
 Iz 65, 17-21; Ps 30; Jn 4, 43-54 
24 A Ez 47, 1-9. 12; Ps 46; Jn 5, 1-16 
25 T VIEŠPATIES APREIŠKIMAS ŠVČ. MERGELEI 
 MARIJAI 
 Iz 7, 10-14; 8, 10; Ps 40; Žyd 10, 4-10; Lk 1, 26-38 
26 K Iš 32, 7-14; Ps 106; Jn 5, 31-47 
27 P Išm 2, 1a. 12-22; Ps 34; Jn 7, 1-2. 10. 25-30 
28 Š Jer 11, 18-20; Ps 7; Jn 7, 40-53 
29 S V GAVĖNIOS SEKMADIENIS (I sav.) 
 Ez 37, 12b-14; Ps 130; Rom 8, 8-11; Jn 11, 1-45 
 Maldos už seksualinės prievartos aukas diena 
 (skaitiniai: 443-447 psl.) 

MALDA, SUSIDURIANT 
SU KORONAVIRUSO 

IŠŠŪKIU 
 

Kardinolų Angelo Bagnasco 
ir Jeano-Claude Hollericho 
SJ siūloma malda susiduri-
ant su koronaviruso iššūkiu: 

 
Visagali gailestingasis Dieve, mūsų Tėve,  
pasaulio Kūrėjau, iš meilės mums Tu siuntei 
savo Sūnų į pasaulį kaip mūsų sielų ir kūnų 
gydytoją, 
 
pažvelk į savo vaikus, kurie daugelyje Europos 
ir pasaulio regionų šiuo sunkiu sumaišties ir 
nerimo metu gręžiasi į Tave ieškodami 
stiprybės, išgelbėjimo ir kančių palengvinimo, 
 
išgelbėk mus nuo ligos ir baimės, išgydyk mūsų 
ligonius, paguosk mūsų šeimas, suteik išminties 
tiems, kurie mus valdo, suteik jėgų ir atlygink 
gydytojams, slaugytojams ir savanoriams,  
dovanok amžinąjį gyvenimą mirusiesiems.  
 
Neapleisk mūsų šią išbandymų valandą, bet 
išgelbėk mus nuo viso pikto. 
 
To prašome Tave, kuris su Sūnumi ir Šventąja 
Dvasia gyveni ir viešpatauji per amžius. Amen. 
 
Marija, sveikatos ir vilties Motina, melski už 
mus! (bernardinai.lt) 

 

Pranešimai 

SEKMADIENIAIS ir šiokiadieniais viešų šv. Mišių kol 
kas nebus. Mišių knygoje įrašytomis intencijomis kunigas 
aukoja šv. Mišias privačiai. Šiuo metu nėra žinoma, kada 
bus atnaujintas įprastas Mišių tvarkaraštis. 
 
MIŠIŲ INTENCIJOS YRA PRIIMAMOS telefonu. 
Prašome skambinti kun. Vaidui arba į raštinę ir palikti 
žinutę su savo telefono numeriu. Mišių intencijas taip 
galima atsiųsti paprastu ar elektroniniu paštu. 
 
VISAS MISIJOS NAUJIENAS galite sužinoti sekdami 
misijos Facebook paskyrą „Palaimintojo Jurgio Matulaičio 
Misija“, taip pat misijos interneto puslapyje: 
www.matulaitismission.com arba skambindami kun. 
Vaidui tel. 630.257.5570.  
 
PAVASARINĖ TALKA kovo 28 d. yra atšaukiama. 
 
SRIUBOS PIETŪS, rengiami kovo 29 d., yra atšaukiami 
ir tą dieną nebus rengiami. 
 
MISIJOS 30-TIES METŲ JUBILIEJAUS šventė ir 
naujojo kryžiaus šventinimas yra nukeliami kol kas 
nenumatytai datai. 
 
JO EMINENCIJOS kardinolo Sigito Tamkevičiaus 
vizitas yra atšaukiamas ir balandžio 26 d. neįvyks. 
 
DĖL SUTVIRTINIMO IR PIRMOSIOS KOMUNI-
JOS sakramentų teikimo tvarkaraščio pasikeitimų 
pranešime misijos moksleivių šeimoms, kai tik turėsime 
kokios informacijos. 
 
KLAUSIMAI? Prašome kreiptis telefonu: 630.257.5570 
ar 630.257.5613. 
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ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komuniją 
kviečiami visi katalikai, tinka-
mai pasiruošę ir nusiteikę, jau 
anksčiau priėmę Pirmąją 
Šventą Komuniją. Dėl kurios 

nors priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir 
malda vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
 Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu 
ir su savo sąžine numatytos Susitaikinimo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į ran-
kas, sudėjus delnus, už žingsnelio patiems 
įsidėjus į burną (Komunija nesinešama). 
Kai Komunija dalijama ir iš taurės, taurę 
paimti tvirtai į rankas. Nepriimantys Ko-
munijos kviečiami ant krūtinės sukryžiuoti 
rankas, prie dalijančių prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki  9 val. v.  
Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus susidomė-
jusius. Pasiteirauti galite telefonais: 630-
674-5414 arba 630-267-7065.  

KVIEČIAME TAPTI MŪSŲ 
MISIJOS NARIAIS  

 

Palaimintojo J. Matulaičio misija maloniai 
kviečia jokiai lietuvių parapijai dar nepri-
klausančius asmenis tapti mūsų misijos 
nariais. Registracijos lapus rasite misijos 
raštinėje. Misijai priklausantiems siunčia-
mi ir rinkliavos vokeliai. Norintieji krikš-
tyti, ruoštis Pirmajai Komunijai, Sutvir-
tinimui ir Santuokai turėtų priklausyti 
parapijai ar Matulaičio misijai. 

Čekius už Mišių intencijas  
prašome rašyti  

„Jesuit Fathers“ vardu. 

Dėl pranešimų žiniaraštyje prašome 
kreiptis į redakciją  

ne vėliau nei prieš 10 dienų el. 
adresu: matulaitisnews@gmail.com 

Sekmadienis, kovo 29 d. 
9 v.r. -už Bronių Kurą (šeima) 
-už Vytautą Striką 
-už Romualdą Radzevičių 
-už Benkunskų šeimos mirusius 
-už Verutę Arienę 
-už Oną Liubinskienę-Idzelienę 
(Liubinskai) 
-už Gintrą Narienę (J.ir I. Polikaičiai) 
-už dr. Antaną Razmą (3 m.) (A. Razma) 
-už Juozą Černių, Joną Orentą ir 
Kazimierą Skaisgirį 
-už Genę Rimkus (10 m.) 
-už Ateitininkų šalpos fondo gyvus ir 
mirusius narius 
-Dievo palaimos ir sveikatos Tomui 
Binderiui 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už Marijoną, Juozą, Stasę ir Stasį 
Lenzbergus, ir Gintautą Abromavičių 
 
Pirmadienis, kovo 30 d. 
8 v.r. - 
 
Antradienis, kovo 31 d. 
8 v.r. -už Oną, Marceliną ir Augustiną 
 
Trečiadienis, balandžio 1 d. 
8 v.r. -už Alfonsą ir Margaretą Ščerbus 
 
Ketvirtadienis, balandžio 2 d. 
8 v.r. -už Birutę Vindašienę 
 
Penktadienis, balandžio 3 d. 
8 v.r. -už Justiną Dėdiną 
 
Šeštadienis, balandžio 4 d. 
8 v.r. -už Fabijoną Brazaitį 
-už Eleonorą, Mykolą ir Jurgį 

Sekmadienis, kovo 22 d 
9 v.r. -už Efroziną Mikuckis (M. ir J. 
Pupius) 
-už Andrių Izokaitį 
-už Juozą Bubulą 
-už Gintrą Narienę (B. Kronienė) 
-už Aleksą, Juozą Rimkus ir Nataliją 
Valančiūnienę 
-už Genę Rimkus (10 m.) 
-už Vytautą Vardį 
-už Algį Klimavičių 
-Dievo palaimos ir sveikatos Tomui 
Binderiui 
-Dievo palaimos ir sveikatos Astai, 
Raimundui ir Laurynui 
-Dievo palaimos Godai ir Gražvydui 
 
11 v.r -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
 
6 v.v. -už Petronėlę ir Stanislavą 
(Danutė) 
 
Pirmadienis, kovo 23 d. 
8 v.r. -  
 
Antradienis, kovo 24 d. 
8 v.r. -už Karoliną ir Kostą Bružus 
 
Trečiadienis, kovo 25 d. 
8 v.r. -už Algimantą Siliūną 
 
Ketvirtadienis, kovo 26 d. 
8 v.r. -už Leoną Juodikį 
 
Penktadienis, kovo 27 d. 
8 v.r. -už Aldoną Vaitkus (Joyce Fitch) 
 
Šeštadienis, kovo 28 d. 
8 v.r. -už Marcelę Rudaitienę (24 m.) 
-Dievo palaimos Godai ir Gražvydui 

MISIJOS NARIŲ DĖMESIUI: 
 

Pranešame, kad intencijų sąrašas ir Mišių laikai pateikiami taip, kaip jie yra 
surašyti misijos Mišių knygoje. Kun. Vaidas ir kun. Vytautas privačiai au-
koja šv. Mišias už visas jūsų intencijas, tačiau privačiai aukojamų Mišių 
laikas gali skirtis nuo laiko, įrašyto Mišių knygoje.  



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į p. Grasildą 
Reinytę Petkienę el. pašto adresu: grasilda@hotmail.com. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio  
pirmąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios.  

Pradžia 9 val. r. Visi kviečiami! 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. r. 
Bendruomeninės apeigos per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r., išskyrus pirmadienius 
 

Sekmadieniais        9 val. r., 11 val. r. ir 6 val. v. 
Misijos direktorius: kun. Vaidas Lukoševičius SJ 
    darbo tel. 630-257-5613;    
    namų tel. 630-257-5570.  
 

Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
     Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 

Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė   

Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 

Birutė O’Brien (raštinės administratorė)  
tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Linas Simonaitis (pastoracinės tarybos pirmininkas) 
Algirdas Saulis (finansų tarybos pirmininkas) 
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

Misijos raštinė šiuo metu lankytojų nepriima.  
Esant reikalui prašome skambinti misijos direktoriui 

t. Vaidui Lukoševičiui tel.: 630-257-5570 
ir palikti žinutę su savo telefono numeriu.  

Ačiū už supratimą! 
Misijos el. paštas: matulaitismission@gmail.com. 
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